
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Коллективные средства 
размещения Пермского края 

2015-2021 годы 



ПЕРМЬСТАТ 

ЧИСЛО КОЛЛЕКТИВНЫХ СРЕДСТВ РАЗМЕЩЕНИЯ 
единиц 
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468 

Число коллективных средств 

размещения 
 

106,8% 

2021 год к 2020 году 

2 



ПЕРМЬСТАТ 

ЧИСЛО НОМЕРОВ В КОЛЛЕКТИВНЫХ СРЕДСТВАХ 

РАЗМЕЩЕНИЯ 
единиц 
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11697 

Число номеров в  

коллективных средствах 

размещения 
 

100,7% 

2021 год к 2020 году 

3 



ПЕРМЬСТАТ 

ЧИСЛО МЕСТ В КОЛЛЕКТИВНЫХ СРЕДСТВАХ РАЗМЕЩЕНИЯ 
единиц 
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Число мест в коллективных 

средствах размещения 
 

97,6% 

2021 год к 2020 году 

4 



ПЕРМЬСТАТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНО НОЧЁВОК  

В КОЛЛЕКТИВНЫХ СРЕДСТВАХ РАЗМЕЩЕНИЯ 
тысяч единиц 
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3282,3 

Число ночёвок в  

коллективных средствах 

размещения 
 

141,6% 

2021 год к 2020 году 
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ПЕРМЬСТАТ 

СТРУКТУРА КОЛЛЕКТИВНЫХ СРЕДСТВ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ В 2021 ГОДУ 
единиц 

 

  

 

  

217 

14 

34 

68 

Гостиницы и аналогичные 

 средства размещения 

Гостиницы 

Мотели 

Хостелы 

Другие организации 

гостиничного типа 

9 
5 

2 

19 

100 

Специализированные 

средства размещения  

Санатории 

Санатории для детей 

Санаторные 

оздоровительные лагеря 

Санатории-профилактории 

Организации отдыха 6 



ПЕРМЬСТАТ 

35,0 

473,8 

95,4 

71,7 

49,6 

310,0 

269,7 

82,8 

16,8 
46,2 

По целям поездок 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАЗМЕЩЁННЫХ ГРАЖДАН В КОЛЛЕКТИВНЫХ 

СРЕДСТВАХ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ В 2021 ГОДУ 
тысяч человек 

 

  

 

  

Деловые и профессиональные 

Отпуск, досуг и отдых 

Лечебные и оздоровительные 

процедуры 

Образование и 

профессиональная подготовка 

Прочие 

725,5 
Всего 

По продолжительности 

 пребывания 

До 18 лет 

99,5 

Без ночёвок 

1-4 ночёвки 

5-7 ночёвок 

8-14 ночёвок 

15 ночёвок и более 

9,3 
Иностранные граждане 

77,8 
55 лет и старше 

7 


